
С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие
Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

2. Отделу информационных технологий Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в полном объеме.

3. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 23 декабря 2015 года № 4276 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» на 2016-2021 годы» 
признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Администрации Орджоникидзевского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан М.М.Галиуллина.

Глава Администрации f f / /
городского округа город Уфа р £ ОРй т д а н ь .М
Республики Башкортостан \ |  А докум ентов И.И. Ялалов

\ \ * \  //$/}

УФА.



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от ЯР/бъ

Муниципальная программа 
«Развитие Орджоникидзевского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Наименование
муниципальной
программы

«Развитие Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» (далее - 
Программа)

Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 7 мая 2013 года №104-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием бюджетного процесса»;
Решение Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года 
№ 3/6 «Об Уставе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»;
Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Жилищный кодекс Российской Федерации;
Закон Республики Башкортостан от 2 декабря 2005 г. 
№ 250-з «О регулировании жилищных отношений в 
Республике Башкортостан»;
Постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 
2015 года № 2435 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»

Заказчик
муниципальной
программы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Ответственный
исполнитель

Администрация Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

муниципальной
программы

Башкортостан;
Соисполнитель - Муниципальное бюджетное 
учреждение «Управление по содержанию и 
благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан; ,
Соисполнитель - отдел по учету и оформлению 
жилья Администрации Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Цель
муниципальной
программы

-обеспечение наиболее комфортных условий для 
проживания, работы и отдыха населения 
Орджоникидзевского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;
-осуществление социальной поддержки малоимущих 
граждан, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий, в 
решении жилищных проблем в соответствии с 
действующим законодательством

Задачи
муниципальной
программы

-обеспечение своевременного и качественного 
выполнения работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями;
-определение стоимости имущества малоимущих 
граждан в целях принятия на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях и реализации их 
права на получение жилых помещений 
муниципального жилищного фонда

Важнейшие целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- ямочный ремонт дорог (м2);
-ямочный ремонт дорог с применением 
мелкозернистой АБС (м2);
- ямочный ремонт дорог с применением литой АБС 
(м2);
-содержание закрепленной территории в летний 
период (м2);
- вывоз мусора в летний период (м3);
-работы по щебенению дорог частного сектора (м2); 
-содержание закрепленной территории в зимний 
период (м2);
-вывоз снега (м3);
-вывоз мусора в зимний период (м3);
-проведение работ по озеленению закрепленной 
территории (м2);
-кронирование деревьев (шт);
-устройство цветников (м2);
-покос газонов (м2);
-количество арендованной техники ( в т.ч. в лизинге)

2

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

(единиц);
-количество заключенных договоров по иной 
приносящей доход деятельности (единиц);
- количество граждан, обратившихся с заявлением о 
признании их малоимущими и принятие на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- количество малоимущих граждан, принятых на учет 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.); 
-количество рассмотренных обращений граждан 
(единиц)

Сроки реализации
муниципальной
программы

2016 - 2021 годы без деления на этапы

Перечень
муниципальных
подпрограмм

«Благоустройство территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;
«Организация постановки на учет малоимущих 
граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях в Орджоникидзевском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»; 
«Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Программы -  
1 670 476,0 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2016 год -  213 729,0 тыс. руб.;
2017 год -  223 729,0 тыс. руб.;
2018 год -  213 729,0 тыс. руб.;
2019 год -  345 667,0 тыс. руб.;
2020 год -  345 667,0 тыс. руб.;
2021 год -  327 955,0 тыс. руб.; 
в том числе за счет средств:
а) бюджет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  1 593 364,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2016 год -  200 877,0 тыс. руб.;
2017 год -  210 877,0 тыс. руб.;
2018 год -  200 877,0 тыс. руб.;
2019 год -  332 815,0 тыс. руб.;
2020 год -  332 815,0 тыс. руб.;
2021 го д -3 1 5  103,0 тыс. руб.;
б) внебюджетные средства -  77 112,0 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2016 год -  12 852,0 тыс. руб.;
2017 год -  12 852,0 тыс. руб.;
2018 год -  12 852,0 тыс. руб.;
2019 год -  12 852,0 тыс. руб.;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

2020 год -  12 852,0 тыс. руб.;
2021 год -  12 852,0 тыс. руб.

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
муниципальной 
программы и 
показатели 
социально­
экономической 
эффективности

- проведение работ по ямочному ремонту дорог к 2022 
году -  609 000 м2;
-ямочный ремонт дорог с применением 
мелкозернистой АБС к 2022 году -567 000 м2;
- ямочный ремонт дорог с применением литой АБС к 
2022 году -  36 000 м2;
-площадь уборки территории и аналогичной 
деятельности в летний период к 2022 году - 
2 034 948 300 м2;
-вывоз мусора в летний период к 2022 году-104 298м3; 
-работы по щебенению дорог частного сектора 
к 2022 году - 252 708 м2;
-площадь уборки территории и аналогичной 
деятельности в зимний период к 2022 году - 
1 453 534 500 м2;
-вывоз снега к 2022 году - 2 360 334 м3;
-вывоз мусора в зимний период к 2022 году-74 502 м3; 
-проведение работ по озеленению на площади к 
2022 году - 8 333 340 м2;
-кронирование деревьев к 2022 году - 600 шт; 
-устройство цветников к 2022 году -  2 400 м2;
-покос газонов к 2022 году - 6 995 298 м2;
-количество арендованной техники ( в т.ч. в лизинге)
-  47 (единиц) к 2022 году;
-количество заключенных договоров по иной 
приносящей доход деятельности -  11898 (единиц) к 
2022 году;
-количество граждан, обратившихся с заявлением о 
признании их малоимущими и принятие на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, к 2022 
году - 708 человек;
-количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, к 2022 
году - 372 человек;
-рассмотрение поступивших обращений от граждан к 
2022 году - 708 единиц

2. Характеристика текущего состояния

Орджоникидзевский район городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан находится в северной части города и занимает площадь 146 
квадратных километров. Численность населения по состоянию на 01.01.2015 
года составляет более 173000 человек. Сегодня экономика района представляет 
собой многоотраслевую структуру и работает как единый хорошо отлаженный

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

механизм. На его территории осуществляют хозяйственную деятельность 320 
крупных и средних организаций, в том числе 26 предприятий промышленности. 
Также здесь действует более 7 ООО субъектов малого предпринимательства.

Район активно развивается: возводятся современные жилые комплексы, 
благоустраиваются дворы и скверы, реконструируются стадионы, происходят 
значительные изменения в дорожно-транспортной инфраструктуре.

Одним из важных вопросов, стоящих перед Администрацией района, 
является создание безопасной, удобной и привлекательной среды проживания 
для населения.

Проводятся работы по устройству газонов, оформлению альпийских 
горок, ликвидации свалок, ремонту и покраске заборов и ограждений и многое 
другое.

Перед Администрацией Орджоникидзевского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан стоят задачи обеспечения повышения 
производительности улично-дорожной сети района в условиях 
продолжающейся автомобилизации, для удовлетворения транспортных 
потребностей города, его инвестиционной привлекательности и дальнейшего 
социально-экономического развития.

Одним из направлений социально-экономического развития городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан является создание условий для 
повышения уровня обеспеченности жильем малоимущих граждан.

В Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по состоянию на 1 апреля 2015 года признаны нуждающимися в 
улучшении жилищных условий 1171, в т.ч. 616 малоимущих граждан.

Администрация Орджоникидзевского района городского округа 
является инструментом эффективного управления, экономического и 
социального развития района. И для качественной и оперативной 
реализации вопросов местного значения Администрации района требуются 
современные инструменты управления и анализа, которые могут дать 
информационные технологии и соответствующее современным требованиям 
хозяйственно-техническое обеспечение.

Применение различных информационных систем, систем электронного 
документооборота в деятельности Администрации района требует их 
развития, поддержания в работоспособном состоянии, пополнения баз данных. 
Для этого необходимо производить периодическое обновление имеющегося 
парка компьютерной техники, плановую замену техники, морально устаревшей 
и выработавшей свой ресурс. На сегодняшний день оборудование и системы, 
используемые в работе Администрации района, требуют регулярного 
обслуживания и пополнения расходных материалов.

Для решения обозначенных проблем в соответствии с поставленными 
целями и основными задачами разработана настоящая Программа, включающая 
в себя следующие Подпрограммы:

- «Благоустройство территории Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»;

- «Организация постановки на учет малоимущих граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях в Орджоникидзевском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

- «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

Основные цели и задачи, целевые индикаторы, перечни программных 
мероприятий, ресурсное обеспечение, распределение объемов финансирования, 
механизмы реализации определены в соответствующих Подпрограммах, 
указанных в приложениях к настоящей Программе.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

3. Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы «Развитие Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№ Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы

2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1. Благоустройство территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан
Цель: обеспечение наиболее комфортных условий для проживания, работы и отдыха населения Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1.1.1. Задача: обеспечение своевременного и качественного выполнения работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими нормативными требованиями .

1.1.1.1. Ямочный ремонт дорог кв.м. 101500 101500 101500 101500 101500 101500
1.1.1.1.1 Ямочный ремонт дороге применением 

мелкозернистой АБС
кв.м. 94500 94500 94500 94500 94500 94500

1.1.1.1.2 Ямочный ремонт дорог с применением 
литой АБС

кв.м.
6000

6000 6000 6000 6000 6000

1.1.1.2. Содержание закрепленной территории в 
летний период

кв.м. 339158050 339158050 339158050 339158050 339158050 339158050

1.1.1.2.1 Вывоз мусора в летний период м3 17383 17383 17383 17383 17383 17383
1.1.1.2.2 Работы по щебенению дорог частного 

сектора
кв.м. 42118 42118 42118 42118 42118 42118

1.1.1.3. Содержание закрепленной территории в 
зимний период

кв.м. 242255750 242255750 242255750 242255750 242255750 242255750

7

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

№ Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.1.3.1 Вывоз снега м3 393389 393389 393389 393389 393389 393389
1.1.1.3.2 Вывоз мусора в зимний период м3 12417 12417 12417 12417 12417 12417
1.1.1.4. Проведение работ по озеленению 

закрепленной территории
кв.м. 1388890 1388890 1388890 1388890 1388890 1388890

1.1.1.4.1 Кронирование деревьев шт. 100 100 100 100 100 100
1.1.1.4.2 Устройство цветников кв.м. 400 400 400 400 400 400
1.1.1.4.3 Покос газонов м2 1165883 1165883 1165883 1165883 1165883 1165883
1.1.1.5. Количество арендованной техники (в т.ч. в 

лизинге)
Ед. 11 11 9 8 8 0

1.1.1.6. Количество заключенных договоров по 
иной приносящей доход деятельности

Ед. 1983 1983 1983 1983 1983 1983
2. Подпрограмма 2. Организация постановки на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

в Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан
2.1. Цель: осуществление социальной поддержки малоимущих граждан, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, в решении жилищных проблем в соответствии с действующим 
законодательством

2.1.1. Задача: определение стоимости имущества малоимущих граждан в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях и реализации их права на получение жилых помещений муниципального жилого фонда

2.1.1.1. Количество граждан, обратившихся с 
заявлением о признании их малоимущими 
и принятие на учет в качестве

чел. 118 118 118 118 118 118

8

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

№ Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9

нуждающихся в жилых помещениях
2.1.1.2. Количество малоимущих граждан, 

принятых на учет в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях

чел. 62 62 62 62 62 62

2.1.1.3. Количество рассмотренных обращений 
граждан

единиц 118 118 118 118 118 118

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держ ание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

4. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей муниципальной программы «Развитие 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан» ___________________ _____________

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
Изм.

Определен
ие

показателя

Временные 
характерист 

ики 
показателя 
(ежегодно, 
ежеквартал 
ьно и т.д.)

Алгоритм 
формировани 
я (формула) и 
методологии 

еские 
объяснения к 
показателю

Базовые 
показатели 

(используемые в 
формуле)

Метод
сбора

информац
И И,

индекс
формы

отчетност
И

Объект и 
единица 

наблюден 
ия

Охват
единиц

совокупи
ости

Ответственны 
й за сбор 

данных по 
показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Подпрограмма

Башкортостан
. Благоустройство территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики

2 Ямочный 
ремонт дорог

кв.м площадь
ямочного
ремонта
дорог

ежегодно Кци = 
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-фактическое 
значение целевого 
индикатора,
зци-
запланированное 
значение целевого 
индикатора

по мере 
выполнен 
ия работ

дорожное
полотно

кв.м. МБ У УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

3 Ямочный 
ремонт дорог с 
применением 
мелкозернисто

кв.м площадь
ямочного
ремонта
дорог

ежегодно Кци = 
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-фактическое 
значение целевого 
индикатора,
зци-

по мере 
выполнен 
ия работ

дорожное
полотно

кв.м. МБ У УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского

10

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
Изм.

Определен
ие

показателя

Временные 
характерист 

ики 
показателя 
(ежегодно, 
ежеквартал 
ьно и т.д.)

Алгоритм 
формировани 
я (формула) и 
методологич 

еские 
объяснения к 
показателю

Базовые 
показатели 

(используемые в 
формуле)

Метод
сбора

информац
ии,

индекс
формы

отчетност
и

Объект и 
единица 

наблюден 
ия

Охват
единиц

совокупи
ости

Ответственны 
й за сбор 

данных по 
показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
й АБС запланированное 

значение целевого 
индикатора

округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

4 Ямочный 
ремонт дорог с 
применением 
литой АБС

кв.м площадь
ямочного
ремонта
дорог

ежегодно Кци = 
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-фактическое 
значение целевого 
индикатора,
з ц и -
запланированное 
значение целевого 
индикатора

по мере 
выполнен 
ия работ

дорожное
полотно

кв.м. МБ У УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

5 Содержание 
закрепленной 
территории в 
летний период

кв.м площадь 
территори 
и, на 
которой

ежегодно Кци=
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-фактическое 
значение целевого 
индикатора,
з ц и  -

по мере 
выполнен 
ия работ

дорожное
полотно

тыс.кв.м. МБ У УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского

11

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
Изм.

Определен
ие

показателя

Временные 
характерист 

ики 
показателя 
(ежегодно, 
ежеквартал 
ьно и т.д.)

Алгоритм 
формировани 
я (формула) и 
методология 

еские 
объяснения к 
показателю

Базовые 
показатели 

(используемые в 
формуле)

Метод
сбора

информац
И И ,

индекс
формы

отчетност
и

Объект и 
единица 

наблюден 
ия

Охват
единиц

совокупи
ости

Ответственны 
й за сбор 

данных по 
показателю

1 2 3 4 5 ' 6 7 8 9 10 11
произведе 
на уборка

запланированное 
значение целевого 
индикатора

округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

6 Вывоз мусора в 
летний период

м3 объем 
вывезенно 
го мусора

ежегодно Кци = 
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-фактическое 
значение целевого 
индикатора,
ЗЦИ-
запланированное 
значение целевого 
индикатора

по мере 
выполнен 
ия работ

мусор м3 МБУ УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

7 Работы по 
щебенению 
дорог частного 
сектора

кв.м площадь 
дорог, на 
которых 
проведены

ежегодно Кци=
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-фактическое 
значение целевого 
индикатора,
ЗЦИ-

по мере 
выполнен 
ия работ

дорожное
полотно
частного
сектора

кв.м. МБУ УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского

12

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
Изм.

Определен
ие

показателя

Временные 
характерист 

ики 
показателя 
(ежегодно, 
ежеквартал 
ьно и т.д.)

Алгоритм 
формировани 
я (формула) и 
методологии 

еские 
объяснения к 
показателю

Базовые 
показатели 

(используемые в 
формуле)

Метод
сбора

информац
ИИ,

индекс
формы

отчетност
и

Объект и 
единица 

наблюден 
ия

Охват
единиц

совокупи
ости

Ответственны 
й за сбор 

данных по 
показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
работы по 
щебенени 
ю

запланированное 
значение целевого 
индикатора

округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

8 Содержание 
закрепленной 
территории в 
зимний период

кв.м площадь 
территори 
и, на 
которой 
произведе 
на уборка

ежегодно Кци=
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-фактическое 
значение целевого 
индикатора,
зци-
запланированное 
значение целевого 
индикатора

по мере 
выполнен 
ия работ

дорожное
полотно

тыс. кв.м. МБУ УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

9 Вывоз мусора в 
зимний период

м3 объем 
вывезенно 
го мусора

ежегодно Кци = 
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-
фактическое 
значение целевого 
индикатора,

по мере 
выполнен 
ия работ

мусор м3 МБУ УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского

13

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
Изм.

Определен
ие

показателя

Временные 
характерист 

ики 
показателя 
(ежегодно, 
ежеквартал 
ьно и т.д.)

Алгоритм 
формировани 
я (формула) и 
методологии 

еские 
объяснения к 
показателю

Базовые 
показатели 

(используемые в 
формуле)

Метод
сбора

информац
ии,

индекс
формы

отчетност
и

Объект и 
единица 

наблюден 
ия

Охват
единиц

совокупи
ости

Ответственны 
й за сбор 

данных по 
показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
з ц и -
запланированное 
значение целевого 
индикатора

округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

10 Вывоз снега м3 объем 
вывезенно 
го снега

ежегодно Кци = 
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-
фактическое 
значение целевого 
индикатора,
ЗЦИ-

запланированное 
значение целевого 
индикатора

по мере 
выполнен 
ия работ

снег м3 МБ У УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

11 Проведение 
работ по 
озеленению 
закрепленной

кв.м площадь 
газонов, на 
которой 
произведе

ежегодно Кци=
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-фактическое 
значение целевого 
показателя, ЗЦИ - 
запланированное

по мере 
выполнен 
ия работ

газоны, 
цветники, 
элементы - 
вертикаль

тыс. кв.м. МБ У УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского

14

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
Изм.

Определен
ие

показателя

Временные 
характерист 

ики 
показателя 
(ежегодно, 
еже квартал 
ьно и т.д.)

Алгоритм 
формировани 
я (формула) и 
методологич 

еские 
объяснения к 
показателю

Базовые 
показатели 

(используемые в 
формуле)

Метод
сбора

информац
И И ,

индекс
формы

отчетност
и

Объект и 
единица 

наблюден 
ия

Охват
единиц

совокупи
ости

Ответственны 
й за сбор 

данных по 
показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
территории ны работы 

по
планировк
е
ландшафта

значение целевого 
показателя

ного
озеленени
я

округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

12 Кронирование
деревьев

шт. количество
кронирова
иных
деревьев

ежегодно Кци=
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-
фактическое 
значение целевого 
показателя,
з ц и -
запланированное 
значение целевого 
показателя

по мере 
выполнен 
ия работ

деревья шт. МБУ УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

13 Устройство
цветников

кв.м площадь
цветочных
и

ежегодно Кци=
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-
фактическое 
значение целевого

по мере 
выполнен 
ия работ

цветочные
архитекту
рные

кв. м. МБУ УСБ 
Орджоникидзе 
вского района

15

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
Изм.

Определен
ие

показателя

Временные 
характерист 

ики 
показателя 
(ежегодно, 
ежеквартал 
ьно и т.д.)

Алгоритм 
формировани 
я (формула) и 
методологич 

еские 
объяснения к 
показателю

Базовые 
показатели 

(используемые в 
формуле)

Метод
сбора

информац
ИИ,

индекс
формы

отчетност
и

Объект и 
единица 

наблюден 
ия

Охват
единиц

совокупи
ости

Ответственны 
й за сбор 

данных по 
показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 31
архитектур
ных
композици
й

показателя,
ЗЦИ -

запланированное 
значение целевого 
показателя

композиц
ИИ

городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

14 Покос газонов м2 площадь 
газонов, на 
которой 
был
произведе 
н покос 
травы

ежегодно Кци=
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-
фактическое 
значение целевого 
индикатора,
ЗЦИ -
запланированное 
значение целевого 
индикатора

по мере 
выполнен 
ия работ

газоны тыс.кв.м. МБУ УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

15 Количество 
арендованной 
техники (в т.ч. 
в лизинге)

ед. техника в 
аренде (в 
лизинге)

ежегодно Кци=
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-
фактическое 
значение целевого

по мере
заключен
ия

договора 
на аренду

ед. МБУ УСБ 
Орджоникидзе 
вского района

16

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
Изм.

Определен
не

показателя

Временные 
характерист 

ики 
показателя 
(ежегодно, 
ежеквартал 
ьно и т.д.)

Алгоритм 
формировани 
я (формула) и 
методологии 

еские 
объяснения к 
показателю

Базовые 
показатели 

(используемые в 
формуле)

Метод
сбора

информац
И И ,

индекс
формы

отчетност
и

Объект и 
единица 

наблюден 
ия

Охват
единиц

совокупи
ости

Ответственны 
й за сбор 

данных по 
показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
индикатора,
ЗЦИ-
запланированное 
значение целевого 
индикатора

договоро
в

городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

16 Количество 
заключенных 
договоров по 
иной
приносящей
Д О Х О Д

деятельности

ед. договора 
по иной 
приносяще 
й доход 
деятельное 
ти

ежегодно Кци=
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ -
фактическое 
значение целевого 
индикатора,
ЗЦИ -

запланированное 
значение целевого 
индикатора

по мере
заключен
ия
договоро
в

договора 
по иной 
приносящ 
ей доход 
деятельно 
сти

ед. МБ У УСБ 
Орджоникидзе 
вского района 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

17 Подпрограмма 2. Организация постановки на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 
Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан

18 Количество чел. количество ежегодно Кци = ФЦИ - по мере заявления шт. Отдел по учету 
и оформлению

17

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
Изм.

Определен
ие

показателя

Временные 
характерист 

ики 
показателя 
(ежегодно, 
ежеквартал 
ьно и т.д.)

Алгоритм 
формировани 
я (формула) и 
методологич 

еские 
объяснения к 
показателю

Базовые 
показатели 

(используемые в 
формуле)

Метод
сбора

информац
ии,

индекс
формы

отчетност
и

Объект и 
единица 

наблюден 
ия

Охват
единиц

совокупи
ости

Ответственны 
й за сбор 

данных по 
показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
граждан, 
обратившихся 
с заявлением о 
признании их 
малоимущими 
и принятие на 
учет в качестве 
нуждающихся 
в жилых 
помещениях

граждан, 
обративши 
хся с
заявлением

ФЦИ/ЗЦИ фактическое 
значение целевого 
индикатора,
ЗЦИ-
запланированное 
значение целевого 
индикатора

поступле
ния
заявлений

жилья
Администраци
и
Орджоникидзе 
вского района 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

19 Количество 
малоимущих 
граждан, 
принятых на 
учет в качестве 
нуждающихся

чел. количество 
граждан, 
принятых 
на учет

ежегодно Кци = 
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-
фактическое 
значение целевого 
индикатора,
ЗЦИ-

запланированное

по мере
поступле
ния
заявлений

заявления шт. Отдел по учету 
и оформлению 
жилья
Администраци
и
Орджоникидзе 
вского района

18

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
Изм.

Определен
ие

показателя

Временные 
характерист 

ики 
показателя 
(ежегодно, 
ежеквартал 
ьно и т.д.)

Алгоритм 
формировани 
я (формула) и 
методологич 

еские 
объяснения к 
показателю

Базовые 
показатели 

(используемые в 
формуле)

Метод
сбора

информац
ИИ,

индекс
формы

отчетност
и

Объект и 
единица 

наблюден 
ия

Охват
единиц

совокупи
ости

Ответственны 
й за сбор 

данных по 
показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
в жилых 
помещениях

значение целевого 
индикатора

городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

20 Количество
рассмотренных
обращений
граждан

ед. количество
рассмотре
нных
обращений
граждан

ежегодно Кци = 
ФЦИ/ЗЦИ

ФЦИ-
фактическое 
значение целевого 
индикатора,
ЗЦИ -
запланированное 
значение целевого 
индикатора

по мере
рассмотр
ения
обращени
й

обращени 
я граждан

шт. Отдел по учету 
и оформлению 
жилья
Администраци
и
Орджоникидзе 
вского района 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

19

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие Орджоникидзевского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан»

Финансовые средства на реализацию мероприятий Программы формируются из средств местного бюджета и 
внебюджетных источников. Объём финансирования Программы может уточняться при формировании бюджетов всех уровней 
на очередной финансовый год и плановый период.

Источники и направления 
финансирования

Финансовые затраты, тыс. руб.

всего в том числе по годам:
2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего, в том числе: 1670 476,0 213729,0 223729,0 213729,0 345667,0 345667,0 327 955,0
местный бюджет 1593 364,0 200877,0 210877,0 200877,0 332 815,0 332 815,0 315 103,0
внебюджетные источники 77112,0 12852,0 12852,0 12852,0 12852,0 12852,0 12852,0

в том числе по подпрограммам:
Благоустройство территории 
Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, всего, 
в том числе:

1322424,0 153387,0 167387,0 157387,0 287325,0 287325,0 269613,0

местный бюджет 1245312,0 140535,0 154535,0 144535,0 274473,0 274473,0 256761,0
внебюджетные источники 77112,0 128520, 12852,0 12852,0 12852,0 12852,0 12852,0
Организация постановки на учет 
малоимущих граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях 
в Орджоникидзевском районе 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, всего

2 688,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0

20

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

в том числе: местный бюджет 2 688,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», всего

345 364,0 59 894,0 55 894,0 55 894,0 57 894,0 57 894,0 57 894,0

в том числе: местный бюджет 345 364,0 59 894,0 55 894,0 55 894,0 57 894,0 57 894,0 57 894,0

6. План реализации муниципальной программы «Развитие Орджоникидзевского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

№
стро

ки

Наименование 
Мероприятия/Направления 

и источника 
финансирования

Исполнитель
(соисполнитель)

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей Номера
целевых

показателе?
, на 

достижение 
которых 

направлень 
мероприятр 

я

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Всего по муниципальной 
программе, в том числе:

1 670476,0 213729,0 223729,0 213729,0 345667,0 345667,0 327955,0

Подпрограмма Благоустройство территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

21

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

3 Всего по подпрограмме, в 
том числе:

1322424,0 153387,0 167387,0 157387,0 287325,0 287325,0 269613,0

4 Мероприятие 1.1. 
Своевременное и 
качественное выполнение

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района

1121 597,0 113716,0 128641,0 121215,0 252675,0 252675,0 252675,0 1.1
1.1
1.1

1.1.,
1.1.1,
1.1.2,

работ по ремонту и городского 1.1
1.1
1.1
1.1
1.1
1.1
1.1
1.1
1.1
1.1

1.2.,

содержанию объектов округа город 1.2.1,

благоустройства в Уфа Республики 1.2.2,
1.3.,
1.3.1,
1.3.2, 
1 4

соответствии с Башкортостан,
действующими МБУ УСБ
нормативными Орджоникидзевс
требованиями кого района 

городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

1 .“Т.,
1.4.1,
1.4.2, 
1.4.3

5 Мероприятие 1.2.Аренда, в 
т.ч. финансовая аренда 
особо ценного движимого 
имущества, используемого 
в процессе работы

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
МБУ УСБ 
Орджоникидзевс

99 445,0 22 815,0 21 890,0 19316,0 17 712,0 17 712,0 0 1.1 1.5.

22

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

6 Мероприятие 1.3. 
Обеспечение высокого 
уровня технической и 
хозяйственной 
оснащенности МБУ 
«Управление по 
содержанию и 
благоустройству 
Орджоникидзевского 
района» городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
МБУ УСБ 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

24 270,0 4 004,0 4 004,0 4 004,0 4 086,0 4 086,0 4 086,0

7 Мероприятие 1.4. 
Своевременное и 
качественное выполнение 
работ по ремонту и 
содержанию объектов 
благоустройства в

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики

77 112,0 12 852,0 12 852,0 12 852,0 12 852,0 12 852,0 12 852,0 1.1.1.6.

23

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

соответствии с 
действующими 
нормативными 
требованиями, сверх 
муниципального задания

Башкортостан, 
МБУ УСБ 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

8 Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

1322424,0 153387,0 167387,0 157387,0 287325,0 287325,0 269613,0

9 местный бюджет 1245312,0 140535,0 154535,0 144535,0 274473,0 274473,0 256761,0
10 внебюджетные источники 77 1 12,0 12 852,0 12 852,0 12 852,0 12 852,0 12 852,0 12 852,0
11 Подпрограмма 2. Организация постановки на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 

Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан
12 Всего по подпрограмме, в 

том числе:
2 688,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0

13 Мероприятие 2.1. Оценка 
стоимости имущества 
малоимущих граждан

Отдел по учету и
оформлению
жилья
Администрации 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город

2 688,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0 2.1.1.1., 
2.1.1.2., 
2.1.1.3

24

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

Уфа Республики 
Башкортостан

14 Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

2 688,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0

15 местный бюджет ' 2 688,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0 448,0
16 Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие Орджоникидзевского района городского

округа город Уфа Республики Башкортостан»
17 Всего по подпрограмме, в 

том числе:
345 364,0 59 894,0 55 894,0 55 894,0 57 894,0 57 894,0 57 894,0

18 Мероприятие 3.1. 
Обеспечение высокого 
уровня технической и 
хозяйственной 
оснащенности 
Администрации 
Орджоникидзевского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

345 364,0 59 894,0 55 894,0 55 894,0 57 894,0 57 894,0 57 894,0

19 Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

345 364,0 59 894,0 55 894,0 55 894,0 57 894,0 57 894,0 57 894,0

20 местный бюджет 345 364,0 59 894,0 55 894,0 55 894,0 57 894,0 57 894,0 57 894,0

25

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

7. Сводные показатели муниципальных заданий на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) муниципальными бюджетными учреждениями в рамках муниципальной программы «Развитие Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
стр
ОКИ

Наименование 
услуги (работы)

Наименован
ие

показателя,
характеризу

ющего
объём
услуги

(работы)

Единица
измерен

ия
показате 

ля, 
характер 
изующег 
о объём 
услуги 

(работы)

Значение показателя объёма услуги Расходы бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
на оказание муниципальной услуги 

(муниципального задания), тыс. руб.

Целевой 
индикато 

р и 
показате 

ль
подпрогр

аммы,
для

достиже
ния

которого
направле

на
услуга,

выполня
ется

работа

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17
1. Подпрограмма 1. Благоустройство территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
1.1. Своевременное и качественное выполнение работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в соответствии с 

действующими нормативными требованиями
26

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

1.1.
1.

Уборка 
территории и 
аналогичная 
деятельность

территория
Орджоники
дзевского
района

кв.м. 582
802
690

582
802
690

582
802
690

582
802
690

582
802
690

582
802
690

92
841,0

106
841,0

96
841,0

181 5 
74,0

181 57 
4,0

163 8 
62,0

1.1.1.2., 
1.1.1.2.1, 
1.1.1.2.2,
1.1.1.3.,
1.1.1.3.1,
1.1.1.3.2,
1.1.1.4.,
1.1.1.4.1,
1.1.1.4.2,
1.1.1.4.3, 
1.1.1.5.

1.1.
2.

Организация 
капитального 
ремонта, 
ремонта и 
содержания 
закрепленных 
автомобильных 
дорого общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений в 
их составе

площадь
ямочного
ремонта

кв.м 101
500

101
500

101
500

101
500

101
500

101
500

43690,
0

4369
0,0

4369
0,0

8881
3,0

88813,
0

8881
3,0

1.1.1.1., 
1.1.1.1.1, 
1.1.1.1.2

27

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

8. М ето д и ка  о ц ен ки  эф ф екти вн ости  м ун и ц и п альн ой  п рограм м ы  «Развити е 
О рдж о н и ки д зевско го  рай он а  городского  о круга  город  У ф а Республи ки  

Б аш к ортостан »

С и стем а оц ен о ч н ы х  п оказателей  П рограм м ы  оп и сы в ает  коли чествен ны е 
харак тери сти ки , п озволяю щ и е оц ен и ть  состоян и е  систем ы  благоустрой ства  на 
территории  район а, о сущ ествлен и е  соц и альн ой  п оддерж ки  м алоим ущ их 
граж дан, п ри зн ан н ы х  в у стан овлен н ом  п орядке н уж д аю щ и м и ся  в улучш ен ии  
ж и ли щ н ы х услови й , в реш ени и  ж и ли щ н ы х  п роблем  в соответстви и  с 
действую щ им  закон од ательством , а такж е д ости ч ь  п оставлен н ы х  целей и задач 
в процессе р еали зац и и  м ероп ри яти й  п рограм м ы  к концу п лан и руем ого  периода.

С остав п оказателей  П рограм м ы  оп ределяется  в соответстви и  с целям и  
П рограм м ы , а их чи слен ны е зн ачени я м огут и зм ен яться  в зави сим ости  от 
объем ов ф и н ан си рован и я , о п ределяем ы х  с учетом  р еальн ы х  возм ож ностей  
бю дж ета  го родского  о круга  город  У ф а Р есп убли ки  Б аш кортостан .

О ц ен ка  эф ф екти вн ости  реали зац и и  м ероп ри яти й  П рограм м ы  
осущ ествляется  А дм и н и страц и ей  О р д ж он и ки дзевского  район а  городского  
округа город  У ф а Р еспубли ки  Б аш кортостан  совм естн о  с М Б У  «У п равлен и е  по 
содерж ан ию  и б лагоустрой ству  О рд ж он и ки д зевского  район а»  городского  
округа город  У ф а Респ убли ки  Б аш кортостан , отделом  по учету  и оф орм лен ию  
ж илья на о сн ован и и  м етодики  п роведен и я оц ен ки  эф ф екти вн ости  реали заци и  
м ун и ц и п альн ы х  п рограм м  городского  округа  город  У ф а Республи ки  
Б аш кортостан , утверж ден н ой  п остановлен ием  А дм и ни страц ии  городского 
округа город  У ф а Р еспубли ки  Б аш кортостан .

О цен ка  эф ф екти вн ости  реали заци и  м ероп риятий  П рограм м ы  п роводится 
путем  расч ета  коэф ф и ц и ен та  освоени я бю дж етн ы х  сред ств  и коэф ф и ц иента  
оценки  ц елевы х и н д и каторов  и п оказателей :
Э = (Кос + Кш,)/2, где
Кос-коэффициент освоения бюджетных средств;.
Кц„ -  коэффициент оценки целевых индикаторов.
Коэффициент освоения бюджетных средств рассчитывается по следующей формуле: 
К 0с = БСФ/БСЗ, где
БСФ -  бюджетные средства, фактически израсходованные на реализацию 
мероприятий Программы,
БСЗ -  бюджетные средства, запланированные на реализацию мероприятий 
Программы.
Коэффициент оценки целевых индикаторов рассчитывается по следующей формуле:
Кц„ = (Ф Ц И 1/ЗЦ И |+ ...+Ф Ц И „/ЗЦ И п)/п, где
ФЦИ|...п -  фактическое значение целевого индикатора,
ЗЦ И 1 п -  запланированное значение целевого индикатора, 
п -  количество целевых индикаторов.
Оценка целевых индикаторов муниципальной Программы производится ежегодно в 
соответствии с их количественными показателями.

28

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

0.80 5_К -  Эффективность Программы высокая

0,65 <К < 0,80 -  Умеренно эффективная Программа
0,50 < 0,65- Эффективность Программы удовлетворительная
К < 0,50 -  Неэффективная Программа

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

29

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие Орджоникидзевского района 
городского округа город У фа 
Республики Башкортостан»

Муниципальная подпрограмма 
«Благоустройство территории Орджоникидзевского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» муниципальной программы «Развитие 

Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»

1. Паспорт муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» муниципальной программы «Развитие Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»______________
Наименование
Подпрограммы

«Благоустройство территории Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
(далее - Подпрограмма)

Основания для
разработки
Подпрограммы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 7 мая 2013 года №104-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием бюджетного 
процесса»;
Гражданский кодекс Российской Федерации; 
иные нормативно-правовые акты Республики Башкортостан 
и органов местного самоуправления, регулирующие 
деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Заказчик
Подпрограммы

Администрация городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Ответственные
исполнители
Подпрограммы

Администрация Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по 
содержанию и благоустройству Орджоникидзевского 
района» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Цели
Подпрограммы

-обеспечение наиболее комфортных условий для 
проживания, работы и отдыха населения 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Задачи
Подпрограммы

-обеспечение своевременного и качественного выполнения 
работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в

1

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

соответствии с действующими нормативными требованиями
Важнейшие 
целевые 
индикаторы и 
показатели 
Подпрограммы

- ямочный ремонт дорог (м2);
-ямочный ремонт дорог с применением мелкозернистой АБС 
(м2);
- ямочный ремонт дорог с применением литой АБС (м2); 
-содержание закрепленной территории в летний период (м2);
- вывоз мусора в летний период (м3);
-работы по щебенению дорог частного сектора (м2); 
-содержание закрепленной территории в зимний период (м2); 
-вывоз снега (м3);
-вывоз мусора в зимний период (м3);
-проведение работ по озеленению закрепленной территории 
(м2);
-кронирование деревьев (шт);
-устройство цветников (м2);
-покос газонов (м2);
-количество арендованной техники ( в т.ч. в лизинге) 
(единиц);
-количество заключенных договоров по иной приносящей 
доход деятельности (единиц)

Сроки и этапы
реализации
Подпрограммы

2016-2021 годы без деления на этапы

Объем и
источники
финансирования

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
1 322 424,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  153 387,0 тыс. руб.;
2017 год -  167 387,0 тыс. руб.;
2018 год -  157 387,0 тыс. руб.;
2019 год -  287 325,0 тыс. руб.;
2020 год -  287 325,0 тыс. руб.;
2021 год -  269 613,0 тыс. руб.
Общий объем финансирования Подпрограммы за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан составляет 1 245 312,0 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2016 год -  140 535,0 тыс. руб.;
2017 год -  154 535,0 тыс. руб.;
2018 год -  144 535,0 тыс. руб.;
2019 год -  274 473,0 тыс. руб.;
2020 год -  274 473,0 тыс. руб.;
2021 год -2 5 6  761,0 тыс. руб.
Общий объем финансирования Подпрограммы за счет 
внебюджетных средств (иной приносящей доход 
деятельности) составляет 77112,0 тыс. руб.; 
в том числе по годам:
2016 год -  12852,0 тыс. руб.;
2017 год -  12852,0 тыс. руб.;

2

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

2018 год -  12852,0 тыс. руб.;
2019 год -  12852,0 тыс. руб.;
2020 год -  12852,0 тыс. руб.;
2021 год -  12852,0 тыс. руб.

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
Подпрограммы 
и показатели ее 
социально­
экономической 
эффективности

- проведение работ по ямочному ремонту дорог к 2022 году -  
609 000 м2;
-ямочный ремонт дорог с применением мелкозернистой АБС 
к 2022 году -567 000 м2;
- ямочный ремонт дорог с применением литой АБС к 2022 
году -  36 000 м2;
-площадь уборки территории и аналогичной деятельности в 
летний период к 2022 году - 2 034 948 300 м2;
-вывоз мусора в летний период к 2022 году-104 298м3; 
-работы по щебенению дорог частного сектора к 2022 
году - 252 708 м2;
-площадь уборки территории и аналогичной деятельности в 
зимний период к 2022 году - 1 453 534 500 м2;
-вывоз снега к 2022 году - 2 360 334 м3;
-вывоз мусора в зимний период к 2022 году -  74 502 м3; 
-проведение работ по озеленению на площади к 2022 
году - 8 333 340 м2;
-кронирование деревьев к 2022 году - 600 шт;
-устройство цветников к 2022 году -  2 400 м2;
-покос газонов к 2022 году - 6 995 298 м2;
-количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) -  47 
(единиц) к 2022 году;
-количество заключенных договоров по иной приносящей 
доход деятельности -  1 1898 (единиц) к 2022 году

2. Краткая характеристика текущего состояния.

Создание безопасной, удобной и привлекательной среды проживания для 
населения Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  один из основных критериев, по которым 
оценивается работа Администрации Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Благоустройство территории -  это комплекс мероприятий по инженерной 
подготовке и обеспечению безопасности, озеленению, устройству покрытий.

В районе проводится большая работа по содержанию и благоустройству 
дорог. Отдельное внимание уделяется озеленению улиц района.

Работы по благоустройству района не приобрели комплексного 
характера. До настоящего времени медленно внедряется практика 
благоустройства территорий на основе договорных отношений с организациями 
различных форм собственности и гражданами. Недостаточно занимаются 
благоустройством и содержанием закрепленных территорий организации, 
расположенные на территории района.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

Для улучшения и поддержания состояния зеленых насаждений в условиях 
городской среды, устранения аварийной ситуации, придания зеленым 
насаждениям надлежащего декоративного облика требуется своевременное 
проведение работ по ремонту и содержанию зеленых насаждений на 
территории района. Особое внимание следует уделять восстановлению 
зеленого фонда путем планомерной замены аварийных насаждений, используя 
крупномерный посадочный материал саженцев деревьев и декоративных 
насаждений.

Эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового 
года, поскольку выполняемые работы по благоустройству носят постоянный и 
планомерный характер, ежегодно возрастают требования к санитарному 
состоянию, эстетическому и архитектурно-ландшафтному оформлению 
территории района.

Для решения проблем по благоустройству необходимо использовать 
программно-целевой метод. Комплексное решение окажет положительный 
эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу 
жизни и безопасности граждан, будет способствовать повышению уровня их 
комфортного проживания.

Конкретная деятельность, связанная с планированием и организацией 
работ по вопросам улучшения благоустройства, санитарного состояния района, 
создания комфортных условий проживания населения, по мобилизации 
финансовых и организационных ресурсов, должна осуществляться в 
соответствии с Подпрограммой.

З.Цели, задачи, сроки и этапы реализации Подпрограммы.

Подпрограмма направлена на решение вопросов местного значения в 
рамках полномочий Администрации Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, является средством реализации 
целей социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Основной задачей Подпрограммы является обеспечение своевременного 
и качественного выполнения работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства.

Реализация Подпрограммы осуществляется непрерывно в течение всего 
периода действия с 2016 по 2021 годы.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Муниципальная подпрограмма 
«Организация постановки на учет малоимущих граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях» муниципальной программы «Развитие 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан»

1. Паспорт муниципальная подпрограммы «Организация постановки на учет 
малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 
муниципальной программы «Развитие Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»____________________
Наименование
Подпрограммы

«Организация постановки на учет малоимущих граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее - 
Подпрограмма)

Основания для
разработки
Подпрограммы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
Жилищный кодекс Российской Федерации;
Закон Республики Башкортостан от 2 декабря 2005 г. № 
250-з «О регулировании жилищных отношений в 
Республике Башкортостан»

Заказчик
Подпрограммы

Администрация городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Ответственные
исполнители
Подпрограммы

отдел по учету и оформлению жилья Администрации 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Цель
Подпрограммы

-осуществление социальной поддержки малоимущих 
граждан, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий, в 
решении жилищных проблем в соответствии с 
действующим законодательством

Задачи
Подпрограммы

-определение стоимости имущества малоимущих граждан в 
целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях и реализации их права на получение жилых 
помещений муниципального жилищного фонда

Важнейшие 
целевые 
индикаторы и 
показатели 
Подпрограммы

- количество граждан, обратившихся с заявлением о 
признании их малоимущими и принятие на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.); 
-количество рассмотренных обращений граждан (единиц)

Сроки и этапы 2016 - 2021 годы без деления на этапы
1

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

реализации
Подпрограммы
Объем и
источники
финансирования

Объем финансирования Подпрограммы за счет бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
составляет 2688,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 448,0 тыс. руб.
2017 год - 448,0 тыс. руб.
2018 год - 448,0 тыс. руб.
2019 год - 448,0 тыс. руб.
2020 год - 448,0 тыс. руб.
2021 год - 448,0 тыс. руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
Подпрограммы

-количество граждан, обратившихся с заявлением о 
признании их малоимущими и принятие на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, к 2022 году - 708 
человек;
-количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, к 2022 году - 
372 человек;
-рассмотрение поступивших обращений от граждан к 2022 
году - 708 единиц

2. Краткая характеристика текущего состояния.

Одним из направлений социально-экономического развития городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан является создание условий для 
повышения уровня обеспеченности жильем малоимущих граждан.

Обеспечение жильем малоимущих граждан в Орджоникидзевском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, признанных в 
соответствии с действующим законодательством нуждающимися в улучшении 
жилищных условий, по-прежнему остается актуальной. Поддержка 
малоимущих граждан в решении их жилищной проблемы необходима при 
создании стабильных условий жизни для наиболее активной части населения 
района, а также для улучшения демографической ситуации.

Нерешенность проблемы обеспеченности малоимущих граждан жильем 
приводит к обострению негативных явлений в социальной сфере.

В рамках проводимых мероприятий к компетенции органов местного 
самоуправления в области жилищных отношений относится установление 
размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости 
имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего 
налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда.

В рамках проводимых мероприятий Администрацией 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан за период с 01.01.2015г. по 21.09.2015 г. признаны

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

малоимущими и приняты на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях 38 человек.

3. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Подпрограммы.

Подпрограмма направлена на решение вопросов местного значения в 
рамках полномочий Администрации Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, на реализацию одного из 
значимых направлений социально-экономического развития городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Основной задачей Подпрограммы является определение стоимости 
имущества малоимущих граждан в целях принятия на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях и реализации их права на получение 
жилых помещений муниципального жилищного фонда.

Реализация Подпрограммы осуществляется непрерывно в течение всего 
периода действия с 2016 по 2021 годы.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Муниципальная подпрограмма 
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» муниципальной программы «Развитие Орджоникидзевского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1. Краткая характеристика текущего состояния

Муниципальная служба в Администрации Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан является механизмом 
и одновременно инструментом реализации функций, возложенных на органы 
местного самоуправления. В связи с этим ее развитие и совершенствование 
является одним из обязательных условий повышения эффективности 
взаимодействия власти и общества, взаимодействия различных районных и 
городских служб на качественно новом уровне.

Администрация Орджоникидзевского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан наделена полномочиями по решению вопросов 
местного значения и полномочиями для осуществления отдельных 
государственных полномочий, переданных федеральными законами. 
Администрация района играет ключевую роль в оказании огромного спектра 
муниципальных услуг на территории Орджоникидзевского района.

Для выполнения своих полномочий необходимо укрепление материально­
технической базы, организационное, информационное, финансовое 
обеспечение лиц, входящих в состав Администрации района, для выполнения 
ими служебных обязанностей.

Применение различных информационных систем, систем электронного 
документооборота в деятельности Администрации района требует их 
развития, поддержания в работоспособном состоянии, пополнения баз данных. 
Для этого необходимо производить периодическое обновление имеющегося 
парка компьютерной техники, плановую замену техники, морально 
устаревшей и выработавшей свой ресурс. На сегодняшний день оборудование 
и системы, используемые в работе Администрации района, требуют 
регулярного обслуживания и пополнения расходных материалов.

Проблемы, препятствующие эффективному управлению и анализу, 
обеспечению контроля исполнения запросов и взаимодействия различных 
городских и районных служб, носят комплексный характер и не могут быть 
решены на уровне отдельных пользователей. Решение указанных проблем 
требует привлечения значительных финансовых ресурсов, а также проведение 
согласованных организационных мероприятий.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие Орджоникидзевского района городского округа город У

2. Финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы «Развитие- Орджоникидзевского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Источники и 
направления 

финансирован 
ия

Финансовые затраты, тыс. руб.

всего
в том числе по годам:

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего 345 364,0 59 894,0 55 894,0 55 894,0 57 894,0 57 894,0 57 894,0
в том числе:
местный
бюджет

345 364,0 59 894,0 55 894,0 55 894,0 57 894,0 57 894,0 57 894,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

472 от 05.04.2016
55 от 07.04.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:


